
DŘEVÁK 
Verča na koni se prohání, 

Amča hřebce pohání, 

Sebík dostal jedničku 

… z chování! 

Maty nahodí streamy,  

a tím plní si své draemy, 

Kubík rampy seskakuje, 

potom…motorku opravuje, 

Vojta kreslí krásný obraz, 

Jindra sklízí pole pro klas, 

Lucka hasí, Kamča běží, 

Monča lopotí se stěží 

s Eliškou na závodech 

všechny popadají dech, 

pěkně v týmu hasičském 

poradí si s ohniskem. 

Laura se psem ráda cvičí,  

David tělo v gymu ničí, 

Barča v hodinách sedí,  

do mobilu jenom hledí, 

Nelča desátý kilometr běží 

a je stále stejně svěží, 

paní učitelka konec roku slaví, 

stejně jako ostatní radostně praví, 

neumřeme nudou, 

prázdniny konečně budou 😊!! 

 

David Fuksa a 9. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střípky z přijímacích zkoušek letošních deváťáků 

Ani letošní deváťáci nebyli ušetřeni přijímacích zkoušek. Zatímco někteří z nich 

začátkem školního roku chodili po škole jako největší frajeři, v březnu už tak suverénní 

nebyli. Přijímací zkoušky zvládli ale všichni úspěšně, za což jim patří veliká pochvala. 

Vám, našim čtenářům, teď předkládáme pocity a postřehy, které je doprovázely těsně 

po přijímacích zkouškách… 

Při testu z matematiky se mi zježily vlasy na hlavě. Už na první straně na nás vybafla 

úloha s konvičkou a 1 600 000 krychličkami, to jsem ale nevěděla, že to bude ještě 

horší (Kamča). 

 

Po příjezdu ke škole jsem neměla vůbec dobrý pocit. Stálo tam hodně studentů z cizích 

škol a všichni vypadali, že jsou chytřejší než já (Kamča). 

 

Test začal a já strnula hrůzou. Stačilo se podívat na první stranu a já věděla, že tento 

test nebude tak lehký, jak jsem si myslela. Úloha s konvičkou, kterou jsem radši 

přeskočila, nebyla zdaleka nejhorší. Na dalších stranách čekaly ještě záludnější 

příklady. Od grafu bez čísel k šňůře natažené přes celou halu po nějaké šílené 

trojúhelníčky (Kamča). 

První den přijímacích zkoušek mi hned ráno ujel autobus, takže jsem musela jet 

pozdějším, a proto jsem začala ještě víc stresovat. (Amča). 

 

Test z češtiny byl jednodušší, ale bylo tam hodně textu, ke kterému jsme se museli 

neustále vracet. Ale taky jsem se zasmála díky větě: „Ten mladý právník je ale 

dobytek.“ Tahle věta je ale asi jediná vtipná věc na přijímačkách (Amča). 

 

Když jsem dojela do Brna na přijímací zkoušky, byla kolem spousta lidí a všichni 

vypadali, že jsou naprosto v klidu a jako kdyby něčím takovým procházeli pořád. Já 

byla totálně vystresovaná (Lucka). 

 

Nejprve jsme malovali portrét a potom uzel. Po uzlu jsme měli hodinovou pauzu, za 

všemi uchazeči chodili rodiče, kteří šli se svými dětmi na oběd. Jenomže já seděla na 

lavečce a jedla řízek (Lucka). 

 

Když jsem přišel do školy, nemohl jsem najít třídu. Musel jsem se zeptat tří učitelů. 

Třídu jsem úspěšně našel a dosedl na místo. V téhle chvíli ze mě spadl všechen stres 

a věděl jsem, že můžu pokazit jen už test (David). 



 

Do třídy vešel učitel, který byl nejvíc v pohodě, byla s ním i sranda (David). 

 

Paní učitelka, která nám říkala pravidla, nás upozornila na to, že musíme mít mobilní 

telefony uloženy v tašce a vypnuty. Ale jeden žák to nerespektoval a telefon si 

nevypnul. Zazvonil mu přímo u testu a, přestože se omlouval, paní učitelka byla hodně 

naštvaná a ze zkoušky ho vyhodila (Laura). 

 

Moje pocity při prvním termínu psaní přijímaček byli o dost pozitivnější než při tom 

druhém termínu. Bude to z velké části způsobeno tím, že poprvé se mnou jela 

maminka. Mezi matikou a češtinou jsme se spolu šly projít a povídaly jsme si, což mě 

hodně uklidnilo (Monča). 

 

Půl roku před přijímačkami jsem z každé strany slyšel, že bude nejvíce lidí a že budou 

nejtěžší. Ještě se to zhoršilo, když jsem se čtyři dny před tím začal učit a zjistil jsem, 

kolik toho vlastně neumím (Vojta). 

Učitel, který za námi přišel na matiku, vypadal jako nějaký kulturista v upnutým tričku, 

s vyrýsovanýma břišákama, na rukou měl samé tetování, ramena širší než futra u 

dveří, prostě byl fakt mega děsivej a už od začátku se na mě divně díval (Vojta). 

 

Ještě víc jsem na sebe upozornil, když jsem měl vstát a podepsat nějaký papír. Díky 

řetízku, na kterém nosím klíče, jsem při vstávání zavadil o židli, což ve ztichlé místnosti 

způsobilo rámus. Když se mi podařilo vstát, tak jsem se klepal, že jsem se ani čitelně 

nepodepsal (Vojta). 

 

Přestože už jsou vyhlášeny správné výsledky, nebudu se na ně koukat, nechci 

zbytečně ještě více stresovat, nechci vědět kolik mám bodů (Vojta). 

Přesto, že jsem si tuto školu vybral jenom proto, že mě nic jiného nenapadlo, doufám 

že se na ni úspěšně dostanu a že mě z ní taky v průběhu studia nevyhodí (Vojta). 

 

Přišel učitel a pro mě začaly nejdelší dvě hodiny, jaké jsem kdy zažila. Prvních pár 

příkladů mě uklidnilo, hned záhy jsem však narazila na příklady typu konvička nebo 

děti v kroužku.  To byl bod zlomu, před očima černo, infarktový stav (Eliška). 

 



Jakmile nám oznámili, že přijímačky skončily, vyšla jsem ze třídy jako první, abych 

mohla co nejdříve domů (Eliška). 

 

Druhý den byl pro mě větší boj než první. Hned první překážka, která mě čekala, byla 

cesta přes silnici. Všude auta, lidé, co pospíchají, cyklisti, co nedávají pozor. Na 

semaforu se objevila zelená postava a já jsem přeběhla přechod naproti ke škole. První 

překážku jsem zdolala. Vešla jsem dovnitř a první věc, kterou jsem se dozvěděla, byly 

instrukce, jak najít svoji třídu. Bohužel mapu mi k tomu nedali, a tak mi nezbylo nic 

jiného než se vydat na cestu labyrintem. Prošla jsem celou školu, poslední dveře byly 

třída „K“ (Eliška). 

 

Abych to shrnula, nadměrné stresovaní se nevyplatí, ono to vždy nějak dopadne. A 

ten nátlak za nové příležitosti stojí. Nikdy nevíte, co pěkného na vás čeká. Ale nic není 

zadarmo (Barča). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rady pro mladší žáky  

aneb co dělat a co rozhodně ve škole nedělat… 

Po devíti letech na ZŠ už jsem tak nějak zjistil, že škola se dá v pohodě přežít a projít, 

pokud se člověk řídí pravidly a neporušuje je. Ale jsme lidi a nikdo nejede na 100% 

podle „návodu“, a tak vám můžeme napsat pár věcí, kterých je lepší se ve školním 

prostředí vyvarovat, a co vám může třeba i pomoct. 

Tři věci, které nedoporučujeme: 

1. Přijít do vyučovací hodiny se žvýkačkou: Zaprvé člověk vypadá jako přežvýkavec, 

zadruhé učitelé to vždy poznají a je škoda muset dobrou 

žvýkačku vyhodit  

2. Používání mobilu v hodině: Stejně jako u žvýkačky, vždycky 

to je DOST nápadné a může dojít k odevzdání telefonu (a to 

není dobré  ). Větší problém je to při testu, kdy to může vést 

k odebrání testu tobě, anebo celé třídě (za což ti spolužáci 

rozhodně poděkují ☺ ).                                                                                                         

3. Pozdní příchod do hodin: Je skoro jisté, že někdy zaspíte. 

Když se to párkrát stane, učitelé vám za to hlavu neutrhnou. 

Častěji by to už byl problém a navíc, komu se chce dopisovat 

to, co ve škole nestihl? 

Poznámka redaktora: ono se to těm deváťákům lehce radí, ale nemyslete si, všechny 

tyhle neřesti dělali velmi často a velmi rádi 😊. 

Tři věci, které doporučujeme: 

1. Vždy u sebe mít náhradní propisku a sešit: Toto píšu z vlastní zkušenosti. Stačí 

dopsat sešit a pak se celou hodinu nudím a doma musím přepisovat to, co jsem mohl 

mít už ve škole. 

2. V hodinách poslouchat a dělat si zápisy pořádně: Pak se z nich lépe učí, a když 

obměkčíte učitele a budete si moct před testem rychle přečíst informace, může vám to 

zajistit jedničku. 

3. Využít každý dobrovolný úkol: Člověk nikdy neví, kdy se mu náhodou test 

nepodvede, a tak je dobré mít v záloze nějaké ty jedničky navíc za projekty, domácí 

úkoly apod.                                                                      

Doufáme, že se vám ve škole bude dařit, že ji v pohodě a klidu zvládnete. 

Vojta a Maty 



Jak zlepšit pobyt ve škole? 
V současném školství jsme žily celých 9 let, tudíž jsme už mazáci, a proto jsme si 

dovolily navrhnout změny, které by mohly nastávajícím generacím usnadnit pobyt ve 

škole.   

Tak zaprvé by mohly být delší přestávky a kratší vyučování, s tím by, myslím, souhlasil 

každý. Dále by tu podle mého mohl být nějaký malý bufet, abychom neumírali hlady 

po náročných dnech ve škole.  Přestávky by se mohly trávit i na školní zahradě. Taky 

by bylo na místě zahrnout do výuky internet a práci s ním, učit učivo zábavnější formou. 

Zasedací pořádek by si žáci měli určovat sami, protože sedět vedle někoho, s kým si 

nerozumíte nebo vás otravuje, to prostě nechcete. Žáci by neměli mít z učitelů strach, 

ale měli by je respektovat, protože chtějí, a tím chceme říci učitelům, aby byli více 

osobní, lidštější, milejší a přátelštější. 

Verča a Barča 

Záhada před školou 

aneb co nám odkryl sníh 

Žákyně 9. třídy nám přes školou vysázely cibulky krokusů, abychom si připomněli 

oběti, které zahynuly během holocaustu. Tímto způsobem na ně nezapomínáme a 

jejich památku a příběhy předáváme budoucím generacím. Žlutá barva krokusů nám 

připomíná Davidovu hvězdu, kterou byli Židé nuceni během nacistické vlády nosit.  

Krokusy nám sice nevykvetly u Mezinárodního dne památky obětí holocaustu 27. 

ledna, ale vykoukly na svět až v březnu. Tímto způsobem na oběti nezapomínáme a 

jejich památku a příběhy předáváme 

budoucím generacím.  

Klára K. 

 

 

 

 

 

 

 



SOUTĚŽ PODLE GUSTA ŽÁKŮ 

aneb nervy na pochodu 

V březnu se žáci naší školy 

poprvé zúčastnili národního kola 

soutěže European Money Quiz 

ve finanční gramotnosti. Soutěž 

probíhala online prostřednictvím 

aplikace Kahoot. Její průběh byl 

velmi napínavý, protože výsledky 

se objevovaly průběžně. V 

Kahoot jde totiž i o rychlost 

odpovědi, a tak na zlomek sekundy zaváháte a už jste na sestupu. Všichni sledující a 

podporující, což bylo asi celé druhé patro, měli 

proto projevy rozrušení, napětí a nervů skoro v 

přímém přenosu. 

Chvíli totiž Matyáš Volf a Sebastian Gross stáli 

na stupních vítězů – stihli udělat i foto, abyste 

jim věřili 😊. Takže v novém školním roce 

čekám zástupy žáků, kteří do lítého finančního 

boje půjdou zase.   Klára K. 

 

 

Náš pan učitel v Berlíně 

Bohužel bez pozornosti médií probíhají 

v německém Berlíně Speciální olympijské 

světové hry pro mentálně postižené sportovce. 

Od 17. do 25. června se soutěží v disciplínách  

cyklistika, atletika, volejbal, bowling, pozemní 

hokej, bocce (sport podobný pétanque), 

gymnastika, badminton, stolní tenis a 

hlavně fotbal. Proč hlavně? Protože se svými 

svěřenci odjel zápolit náš pan učitel a zároveň 

uznávaný fotbalový trenér a rozhodčí Jan 

Kroča. Zprávy o výsledcích se velmi opožďují, a tak si musíme počkat, až se pan učitel 

vrátí a sám nám podá zprávu, jak si na zeleném berlínském trávníku vedli.  

Prozatím jim přejeme hodně sportovního štěstí a úspěchů.      NK 



Tipy na filmy a seriály 
Léto sice volá po vodě a zážitcích, ale možná zatoužíte i po nějakém dnu klidu. V tomto 

případě by se vám mohly hodit tipy na filmy a seriály, které jsme pro vás připravily. 

Léto, kdy jsem zkrásněla 

Seriál o dívce jménem Belly, která každé léto jede se svou 

rodinou na sídlo k Fisherovým. Co se stane, když se Belly 

zamiluje do nějakého chlapce? 

Tenkrát poprvé 

Seriál ze střední školy. Devi a její kamarádky se snaží užít 

si střední školu, co nejvíc to jde. Po úrazu, kdy Devi 

nemohla chodit, se vrací s cílem najít si kluka.  Čtvrtá 

série vyjde 8. června. 

Crowded room 

Psychologický triller, který vyjde 9. června 2023. 

Outer banks 

John B. a jeho nejlepší 

kamarádi se společně 

vydávají hledat legendární 

poklad spojený se zmizením 

jeho otce…  

P. S. v tomto seriálu hrají fakt 

krásní herci. 

 

 

Secret invasion 

Akční seriál podle komiksu od Marvel. Na první epizodu se můžete těšit už od 21. 

června 2023. 

Winx saga: Osud 

Seriál, který vypráví o dobrodružství Bloom a jejích kamarádů, kteří chodí na Alfeu, 

školy pro víly, na které se učí ovládat své schopnosti… 

Laura a Kamča 



A kam se o prázdninách vydat? 

 

Valašské museum v přírodě 

Pokud vás zajímá, jak vypadala tehdejší lidová kultura na 

Valašsku, tak tenhle výlet je přesně pro vás. Můžete si 

prohlédnout vzhled a interiér 

tehdejší valašské dědiny. 

Můžete zde navštívit Dřevěné 

městečko, Mlýnskou Dolinu, 

Valašskou dědinu anebo známé Pustevny. Svým 

rozsáhlým umístěním budov se jedná se o největší 

museum v přírodě na území České republiky. 

Nachází se v Rožnově pod Radhoštěm v ulici Palackého 147.    

 

Hrad Helfštýn  

Pokud se vám nelíbí vesnice, ale třeba hrady, neměli byste váhat a můžete navštívit 

hrad Helfštýn. Můžete na něm zažít nádherný výhled do údolí Moravské brány a také 

si udělat pořádnou túru. Na hradě jsou zpřístupněny 

čtyři nádvoří, má pětici bran, množství bašt, věží a 

rozsáhlý systém vnitřního i vnějšího opevnění. Jeho 

rozlohou se stal nejrozsáhlejším komplexem v 

Evropě. 

Nachází se u Týna nad Bečvou.             

                                                              

Zbrašovské aragonitové jeskyně a Hranická propast 

A pokud byste se chtěli ochladit a schovat před sluncem, tak navštivte jeskyně v 

Teplicích nad Bečvou a Hranickou propast, která je nejhlubší propastí na světě. 

Projděte si 375 metrovou trasu jeskyně i s průvodcem a také naučnou stezku k 

Hranické propasti. Jenže obě místa nejsou na stejném místě, protože je rozděluje řeka 

Bečva. Pokud byste se chtěli osvěžit, můžete také navštívit prameny minerální vody a 

jestli chcete klidně se v Teplicích nad Bečvou ubytujte v hotelu a vychutnejte si 

lázeňský oplatek.   

Jindra 



Výlety  

Šesťáci jedou na Prýgl 

Konec roku je tu hned,  
tak jsme jeli na výlet.  
Pěkně nám to začíná -  
ve vlaku je wifina. 
Cestou jsme se, lidé milí,  
napili a nasvačili.  
Když jsme dali vale hladu,  
vrhli jsme se na přehradu. 
Jak už to na vodě chodí, 
plavili jsme se tam lodí.  
„Doplujeme,“ všichni věří,  
„a pak rovnou na Veveří.“ 
Veverkám je do zpěvu,  
přežily tu návštěvu. 
Z fyziky jsme úkol měli,  
prošmejdili jsme hrad celý. 
Zmrzlina, hranolky, kofča k tomu,  
doufám, že přežijem cestu domů.  
 
šesťáci a NK 

 

 

 

 

 



Rafty 

I když byl celý raftový výlet boží, byly tam události, 

které z toho udělaly nezapomenutelný zážitek. Ze 

startu náš raft (já, Eliška, Vojta, Nelča a pan učitel 

Foukal) jel v závěsu ostatních. Po chvíli jsme ale zjistili 

co a jak a všechny jsme předjeli a setkali se s nimi až 

na mezizastávce. Místy jsme ani nemuseli pádlovat, a 

tak jsme se nechali unášet proudem. Takové ticho, 

jaké bylo na vodě, jsem dlouho nezažil. Jen voda, ptáci 

a další živočichové občas udělali nějaký zvuk. Naším 

úspěchem bylo, že se náš raft ani jednou nepřevrátil, 

akorát jsme jednou ztratili 2 pasažéry (Vojtu a Nelču), 

ale pohotově jsme je nabrali zpátky. V jedné už 

zmíněné zastávce jsme se vylodili, odložili pádla a 

vesty a vyrazili jsme dokoupit zásoby k opékání. Dále 

nás mírně zastihl déšť, ale nebylo to nic hrozného, a tak jsme zastavili pod stromem a 

asi 20 minut jsme odpočívali, dokud nepřijel zbytek raftů. Mezi tím, co se ostatní snažili 

navzájem se potopit, my jsme se schovávali pod 

stromem a smáli se jim. Celkově byl výlet opravdu 

skvělý! 

Maty 

 

Dne 5.6. jsme se třídou a 

učiteli vyjeli na výlet. První 

zastávka směřovala do 

papírny, kde jsme se 

dozvěděli, jak se recykluje a 

vyrábí papír a papírové 

výrobky. Poté jsme se vlakem přesunuli na rafty. Počasí nám 

moc nepřálo, ale i přesto jsme se dost vyblbli ve vodě. Všem 

nám byla zima. Nakonec jsme dojeli do cíle a upekli buřty. 

Vydali jsme se na vlak. Zjistili jsme, že vlak se vyboural 

s náklaďákem a kvůli tomu měl asi hodinu zpoždění. Na 

plánu bylo jít do Šantovky, kvůli zpoždění vlaku jsme to ale nestíhali časově, a tak jsme 

jeli do Přerova. Tam nám dali učitelé rozchod, a tak jsme si s kluky zašli na kebab a 

jeli domů. 

                                                                                                                                    

Davča a Kuba 

 



Pevnost poznání  

(13.6.2023) 

Se třídou a paní třídní učitelkou jsme jeli do Pevnosti poznání na přichystaný program. 

Po příjezdu nás čekaly lasery a čočky, se kterými jsme zkoušeli různé úhly odrazu 

světla. Pak přišla krátká přestávka a čekala nás laboratoř a látky svítící pod UV 

světlem. S Kubou jsme extrahovali chlorofyl z lístků. Po prosvícení UV zářením změnil 

barvu. A teď přišla aktivita, na kterou jsme se moc těšili. Rozchod v Šantovce!  

Pokoupili jsme, co bylo potřeba, naplnili své žaludky a vydali se zase do pevnosti, kde 

nás čekala poslední aktivita: návštěva planetária. Během krátkého promítání nad 

některými z nás zvítězila únava a na chvilinku jsme usnuli. Po hlavním program přišla 

chvíle na samostatné procházení budovy. Vyzkoušeli jsem si některé pokusy a 

zavzpomínali jsme, jak jsme je na stejném místě zkoušeli asi před 5 lety. Výlet byl 

zajímavý a oběd v „Mekáči“ chutný. 

Maty 

 

Zábava 

Hádanky 

1) Dvě kukačky vedle sebe 
sedí, jedna druhou nevidí. 

2) Má to rohy žádné nohy. 

3) Co roste kořenem vzhůru?
   

4) Jednou dírou dovnitř, 
dvěma děrami ven, až když 
jste venku, teprve jste vevnitř.        

5) Má to šest nohou, dvě 
hlavy, dva páry uší a chodí to po čtyřech.   

6) Jedna hlavička, jedna nožička. Hlavička, když zčervená, konec nožky znamená.
   

7) Má to zuby, ale nic to nejí.   

8) Táta dlouhý, máma krátká, děti jako pimprlátka.  

9) Kdo mě krmí, zmenšuje mě, kdo mi ubírá, zvětšuje mě. Kdo jsem?   



10) Přišel k nám bílý kůň, zalehl nám celý dvůr.    

Řešení: 1) oči, 2) polštář, 3) horní zuby, 4) kalhoty, 5) žokej na koni, 6) sirka, 7) 
hřeben nebo pila, 8) hrábě, 9) jáma, 10) sníh 

Nelča, Lucka 

Letní dobrodružství 
 

Eliška a Monča 

Kdy se koná? Na jakém místě? Co zde bude? vstupné děti dospělí

Karpaty fest 30. 6. - 2. 7. 2023 Slavčín Chinaski, Tomáš Klus, Traktor, Jelen, Sima,… 450,- 850,-

Dřevorockfest 2023 05.07.2023 Dřevohostice Traktor, Harley, Citron, Doga, Desmod, Alkehol 666,- 666,-

Šternberský kopec 22.07.2023 Šternberk Jelen, Anna K., Portless, Queenie, Hodiny 400,- 400,-

Hrady CZ - festival Bouzov 25. 8. - 26. 8. 2023 Bouzov Mirai, Kabát, Kryštof, Dymytry zdarma zdarma

Naplno Fest 2023 08.07.2023 Olomouc Sima, Ewa Farna, MARPO, RAEGO, Jelen 390,- 390,-

Street food festival 29.07.2023 Veselí nad Moravou speciality z Indonésie, Afriky, Egypta zdarma zdarma

Colores Flamencos 20. 7. - 21. 7. 2023 Olomouc mezinárodní festival Flamenca a španělské kultury zdarma zdarma

Letiště 2023 13. 7. - 15. 7. 2023 Hranice skupina Bert & Friends, Kid Simius, Prima Musica 800,- 800,-

Folklorní večer 01.07.2023 Uherské Hradiště tradiční tance, přehlídky cimbálových muzik 200,- 200,-

Balaton Open Air 2023 15.07.2023 Nový Hrozenkov tanec, světelná show, drinky, cocktail bar, jídlo 200,- 200,-

akce 2023

Aneb kam se v létě podívat



Pečení 

Kdo by neměl rád sladké? Takových jedinců bychom spočítali na prstech jedné ruky. 
Pro vás ostatní, kteří máte sladké rádi stejně jako my, je tady tip na skvělou dobrotu. 
 

Skořicové rolky 

Těsto 

500 g hladké mouky 
200 ml mléka 
100 g cukru moučky 
100 g másla 
2 vejce 
kostku droždí 
 
 Náplň 
100 g másla 
200 g cukru moučky 
1 lžičku mleté skořice 
 
Poleva 
100 g moučkového cukru 
3 lžíce mléka 
 

Příprava na rolky 
Máslo rozpustíme v mikrovlnce a všechny ingredience pro přípravu těsta smícháme v 
teplém mléce a vyhněteme z toho řídké těsto. Těsto v míse překryjeme potravinářskou 
fólií a necháme v troubě při 40 stupních odpočinout. Když těsto nakyne na cca 
dvojnásobný objem, vyjmeme ho z trouby a jemně stěrkou oddělíme těsto od stěny 
nádoby. Teplé těsto splaskne. Znovu ho zakryjeme streč fólií a opět ho dáme kynout 
do trouby na zase zhruba dvojnásobný objem, což je přibližně půl hodiny. 
Mezitím si připravíme náplň tak, že vidličkou smícháme všechny suroviny 
dohromady.Nakynuté těsto vyjmeme z trouby a rozválíme na válu, na kterém je 
natažena potravinářská folie, na placku silnou cca 1 cm. Náplň rovnoměrně rozetřeme 
po celém těstě, může se do něj i mírně vtlačit. Potom se těsto s náplní srolujeme do 
pravidelné rolády. K tomu nám právě pomůže natažená streč folie, kdy jejím mírným 
zvedáním se z ní placka těsta odlupuje, roluje a válí. Vyválená rolka se nakrájí na 
kousky cca 4-5 cm dlouhé. Rolky se dají do máslem vymazaného pekáče a pečou se 
v předem rozehřáté troubě při 170 stupních po dobu cca 20 minut. 

Příprava na polevu 

Cukr se rozpustí v mléce. Polevou se jemně pokapou upečené rolky, zejména se 
poleva dává do záhybů rolek. Rolky se podávají teplé 

       Nelča, Monča 



Milí čtenáři, doufáme, že se Vám naše číslo líbilo a že jste si užili mnoho zábavy a 

inspirace. A teď už hurá vstříc prázdninovým zážitkům 😊. 

 

 

 

 


